fa. offa ma-
bilis et va-
re omia n-
nō attend-
qui siccū
lis iugent
sunt suffr-
futus fal-
ens croc-
lo et mū-
ra. ideo
q̄ omia
predom-
itatē tm. a-
rois int-
modo p̄-
frágibil-
de q̄lita-
alijs al-
nibus. 2-
rū. Lo-
ambab-
fleuma c-
fracto. 1-
remissi-
habent
ma cu n-
mate q-
inuicē
differū
et etiā
nes p̄-
dinose
vnoq;

sa. ossa magna. nervos et musculos habens duros. **D**obilis et velox est et non piger. quia calor is est faciliter mouere omnia membra. prodigus est semper dans. circumstantias non attendens. multum appetens quia calidus. parum potens quia siccus. Unde siccatur humidus cibarius. virtute puluis iuueni in recenti aqua decoctis. hec naturae eius possunt suffragari. Signa hec habentur in his versibus. **H**yratus fallax irascens prodigus audax. Astutus gracilis siculus croceis coloris. **S**i quis dicat Auerrois super de celo et mundo habet. quod omnia mixta habent predominium a terra. ideo monent ad centrum ratione gravitatis. videtur idem quod omnia mixta sunt melanocolica. Dicitur ad hoc duplex est predominium elementorum in mixto. Quoddam enim sumum est in quantitate tamen. aliud vero est in qualitate molis. Dictum igitur Averrois intelligit de qualitate molis. quod in omni mixto terra est frangible. cuius causa est terra. Sed dictum autoris intelligit de qualitate predominio. Unde aliquando certitas terre predominat aliis. aliquando qualitas et opatio ignis. et sic de aliis complexioribus. Hoc igitur modo complexiones sortiuntur secundum et numerum ambabrum proprietatibus opposite simul esse possunt in eodem. ut fleuma cum colera. et melancolia cum sanguine. nisi in gradu contumaciam. Eo quod traria simul eidem inesse non possunt. est tamen esse remissus isti quatuor humores unum in uno congregans. Et quod habent symbolum ad innicem facilius in inniceponi possunt. ut fleuma cum melancolia. quod coicant in frigiditate. et sanguis cum fleumate quod in humiditate coicant. **S**ed melancolia et sanguis ad innicem ponni non possunt. quod in ambabus qualitatibus seu proprietatibus differunt. Et sicut colera cum fleumate faciliter ponni non potest cum etiam in ambabus qualitatibus pugnet. Quia igitur qualitas complexiones praeterea raro pure et simplices repunt. sed sepius permixte. ideo dinoscere ei complexiones non est puerile. Que tamen complexio in unoque genere predominet capi per aliquum modo per sigillum antedicta

Nota q̄ pplexio sanguinea q̄ calida ē t̄ būida assilat̄ aerī.
veri. vēto australi. t̄ int̄ planetas ioui. ac inf erates homīs
suvētūti. Hec em̄ oia calida sūt̄ būida. Fleumatica vero
pplexio assilat̄ aq̄ int̄ elemēta. hyemi int̄ ptes āni. fauonio
int̄ vētos. lune int̄ planetas. t̄ etiā sexui muliebri. Hec em̄
oia frigida sūt̄ būida. Colerica pplexio assilat̄ igni subso-
lano. estati. t̄ erati virili. t̄ int̄ planetas soli. Hec ei oia cali-
da sūt̄ siccā. S; melācolica assilat̄ tre. autūno. boree seu
vēto septētrionali. saturno t̄ decrepitui. Qm̄ h̄ frigida sūt̄
t̄ siccā. Notandū q̄ triplex ē colera. s. cōbusta. tpata. t̄ me-
lācolica. Lōbusta viget in hoīb̄ nigrā h̄ntib̄ faciē. q̄ si a so-
larib̄ radib̄ p̄busta. Et tales sūt ml̄cū rebelles. t̄ de facili
ad irā cōmouēt̄. t̄ cū inebriat̄ sūt furibūdi. Tpata āt cole/
raviget in hoīb̄ pallidā t̄ aliq̄lit̄ rubeam h̄ntib̄ faciē. Et
sūt tales discretiores i mēte. t̄ freq̄nt̄ furiosi nō multū seg-
nes. Colera āt melācolica viget in hoīb̄ lutulētā faciē ha-
bētib̄. Et sūt hm̄oi sp̄ tristes. sp̄ h̄ntes varias ymaginatōes
fantasticas. Et de tali intelligit̄ l̄ra.

Felicis vero discipuli discretio magistratui
subiisci gaudeat. eūq; metuēdo diligat. fidel' exi-
stat. ne sub picturate dilectōis obtētu albin' exi-
stat detrahēdo. Quid ei detractore nequi?. Ve-
mgrāt̄ deteriori. etiā si mille fuerit. Venieti aut̄
mgrō assurgat. p̄ loco et tpe. ipsū salutādo incli-
net. eūq; si iubeat assequat̄. Abāsioni quoq; ei?
si p̄t se inserat cohabitādo. vt sic castigat̄ nō so-

lū se remordeat. verētiā si loc⁹ affuerit ad eum
cōfluat diligēter inquirēdo. Si at discipul⁹ ma-
gistro suo sp vt necessariū est nequeat exhibere
presentiā. tum pp̄ter māsionis sue distantiam.
tum pp̄ter alteri⁹ rei cām. dicticas lateri suo sp
pmptiores habeat cedulas ve. quib⁹ diligēter i-
primat quod cōscientie pprie nouerit intima-
tum. eiusq; explicite inquirat dubitatum.

Hic ponit qddā pceptum generale. Et pmo facit. scđo
dictū suū magis restringit. ibi Si at discipul⁹. Adhuc pria
diuidit in duas. Prio posuit doctrinā. scđo detractore excla-
mat. ibi Quid detractore nequi⁹. Prio dicit sic. Discretio
felicis discipuli gaudeat se subiici m̄gratui. et metuēdo eum
diligat. et in oīb⁹ ei fidel⁹ existat. Nō sub dilectōe picturata.
q̄lis albin⁹ extiterat detrahēdo. Et tūc exclamat detractōz
dicēs. Quid ē nequi⁹ detractōe vel detractore. dato q̄ mil-
le essent. Fidelis etiā discipuli discretio assurgat iclinādo
locor tpe pgruis m̄grō suo veneti. et si iusserit ipm sequat⁹
Et si fieri p̄t inserat se māsiōi e⁹ cohabitādo. vt sic castigat⁹
nō solū remordeat se. s; cū loc⁹ fuerit pfluat ad m̄grm du-
bia inqrēdo. Et illō magis specificat dicēs. Si discipulus
fm q̄ necessariū ē neqat sp m̄grō suo exhibere pntiā. inter
dū pp̄ habitatōis distatiā. et qñq; pp̄ alteri⁹ rei cām. tūc ha-
beat dicticas lateri suo pmptas. q̄b⁹ diliget imp̄mat quod
sibi exp̄ssū fuerit a m̄grō. Notādū h̄ p̄ felix discipul⁹ gau-
dēter se m̄grō suo subiicie ipm̄q; timere d̄z. Nā q̄ n̄ timet
nō obedit. et si nō obedit nō ē subieci⁹. Nō at sic d̄z timere

Ip̄m sic sūt patibulū. Sunt debitos honores sibi spēdat. et ē
mādato se subiūciat. ip̄m i nullo cōmonēdo. Ip̄m etiā dili-
gere dī. qz si nō diligat ip̄m. p̄cepta sua nō custodit sed p̄te-
nit. Talis at p̄tēpt̄ subiectōz ip̄edit. Dī at discipul̄ debitā
exhibēdo m̄grō reuerentiā tpe r loco assurgere. Hō quidē
om̄i tpe. qz nō dī studio ē impedit̄. nec oī loco. qz nō i sco-
lis vel locis studij. Et si p̄t discipul̄ cōmorabit̄ m̄grō suo.
ne solū in studio se remordeat. Tūc at qz se remordere dī
in studio qn̄ p̄prio intellectu ad aliquid acq̄rēdū laborat. qd
p̄ se inuestigare nō sufficit. Discipul̄ em̄ qn̄qz magnos cir-
ca materiā aliquā facit labores sup q̄ facilis posset a m̄grō
suo expediri. Si at cū suo m̄grō morā h̄e nō poss; habeat
dicticas in qbz dubia emergētia p̄scribat. tpe vt oportuno
et̄ solutōez suo a m̄grō inq̄rat. Nota dictica dī a dicta-
mē r ycos custodia. Unū Clerice dictica lateri sit sp̄ amica.
Nā sine dictica vlt retinebis ita. Item. Vox audita perit.
Ira sc̄pta manet. Sed obiūceret qz. H̄ est p̄tra cōmune pro-
verbiū. s. cordi nō carterē. Dī ad h̄ q̄ ista nō oponit̄. p̄t
ei p̄mo dubiū notificari et dicticas inscribi r postmodū in-
collectui. Et sic nō solū dicticas ē cōmēdandū.